
令和６年９月吉日 

各都道府県中体連専門委員長様 

各都道府県中体連強化委員長様 

（公財）日本中体連バレーボール競技部 

部 長   小 澤  秋 仁 

 

第 1回全国中体連強化委員長連絡会議兼指導者研修会について 

 

平素から本競技部の事業に深いご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、今年度強化委員会の新たな取り組みの一つとして、「JOC大会趣旨の徹底」と「アンダーカテゴリー

の強化」についての理解を深めることを目的に、標記連絡会議兼指導者研修会を下記の通り、開催する運びと

なりました。 

例年、希望者による研修会形式で開催しておりましたが、部活動地域移行や U16 アジア選手権のスタート

など、様々な課題を日本全体で情報共有する必要性が高まっていることを鑑み、各都道府県の中体連強化委員

長にお集まりいただきたいと存じます。年末のお忙しい時期ではありますが、多くの方が JOC の関係で大阪

にいらっしゃることを想定して日時を設定いたしました。何卒ご集積いただけますよう、よろしくお願いいた

します。尚、強化委員長が出席できない場合は、その責を委任できる方の出席をお願いいたします。 

 また、これまで通り、希望者の方の参加も受付いたします。一人でも多くの情熱ある指導者の方のご参加を 

心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１．日 時 令和 6年 12月 25日（水）第 38 回 JOC開会式終了後 18:20～19:20（予定） 

 

２．場 所 大阪市中央体育館（Asueアリーナ） 大会議室 

 

３．伝達事項・研修内容  

   ・JOCの趣旨徹底、アンダーカテゴリーの強化について 

   ・その他情報共有 

 

４， 申し込み  下記 URL または QR コードより入力フォーム画面に進み、必要事項を入力してください。

申し込み締め切りは 11月 29 日（金）とします。 

   https://forms.gle/GnuEeY2drwjCLVy18        

 

 

 

５．その他 ・交通費、宿泊費等は自己負担となります。（連絡会、研修会の参加費は無料です。） 

・強化委員会と指導者研修会を兼ねています。各ブロックや都道府県で、熱意のある指導者 

にぜひ声をかけていただくようお願いします。 

・JOCスタッフの方もいらっしゃると思います。服装はジャージ等で構いません。 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

（公財）日本中体連バレーボール競技部 強化委員会 

強化主事兼男子強化副委員長  古賀 旭  

連絡先：qqpc4uf9k@minos.ocn.ne.jp 


